PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 34, de 06 de setembro de 2023. Diário

Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
3803, p. 16, 6 set. 2023.

PORTARIA DGA N. 34, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023

Designa servidores para atuarem como
Gestores e Fiscais dos contratos
administrativos celebrados no âmbito do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região,
na forma que especifica.

O DIRETOR-GERAL DA ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª
REGIÃO, no, uso da competência delegada pelo Ato GP n. 47, de 26 de dezembro de 2022;

CONSIDERANDO que cabe à Administração Pública acompanhar e fiscalizar, por representantes
formalmente designados, a execução dos contratos celebrados, atividade esta que é desenvolvida
sem prejuízo das atividades normalmente desenvolvidas;

CONSIDERANDO que, para a atividade de fiscalização, devem ser observadas as disposições do
Ato GP n. 27, de 3 de dezembro de 2012,

RESOLVE:

Art. 1º No Contrato n. 73/2023, Processo Administrativo Proad n. 32.547/2023, convênio que entre
si fazem o Tribunal Região da 2ª Região e a Banco Bradesco S.A. para concessão de linhas de
crédito aos membros, servidores e pensionistas desta Justiça, mediante consignação facultativa
em folha de pagamento:

I - Sueli Conceição de Queiroz, matrícula 58.645, como Gestora Titular;

II - Eduardo Antonio Engholm Cardoso, matrícula 116.955, como Gestor Substituto;

III - João Gabriel Trivellato França, matrícula 159.212, como Fiscal Técnico Titular;

IV - Nilton Sérgio Marques, matrícula 112.526, como Fiscal Técnico Substituto.

Art. 2º No Contrato n. 91/2023, Processo Administrativo Proad n. 29.350/2023, contratação de
pessoa jurídica para substituição do sistema de ar-condicionado com fornecimento de parte dos
equipamentos e a outra parte fornecida pelo Tribunal, com fornecimento de material e mão de obra,
manutenção preventiva e corretiva, para o Fórum de Cajamar:

I - Priscilla Pires Valério, matrícula 141.623, como Gestora Titular; (Redação dada pela Portaria n.
33/DGA, de 3 de julho de 2025)

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15205
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/6030
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/17458
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/17458

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 34, de 06 de setembro de 2023. Diário

Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
3803, p. 16, 6 set. 2023.

II - Antônio de Jesus Trovão, matrícula 90.450, como Gestor Substituto;

III - Jesuíno Vieira de Morais, matrícula 115.010, como Fiscal Técnico Titular;

IV - Romeu Egydio Natal Meirelles, matrícula 126.098, como Fiscal Técnico Substituto.

Art. 3º No Contrato n. 92/2023, Processo Administrativo Proad n. 31.425/2023, contratação de
empresa especializada para prestação de serviço de fornecimento de passagens aéreas nacionais,
internacionais e serviços correlatos:

I - Ronaldo Mendes Marinho, matrícula 131.091, como Gestor Titular;

II - Luis Carlos de Paula Reseck, matrícula 87.793, como Gestor Substituto;

III - Rosana Aparecida Mazaro Venâncio, matrícula 109.622, como Fiscal Técnica Titular;

IV - Sônia Rodrigues Braga, matrícula 67.750, como Fiscal Técnica Substituto.

Art. 4º No Contrato n. 93/2023, Processo Administrativo Proad n. 38.375/2023, consignação
facultativa em folha de pagamento dos servidores e magistrados, ativos e inativos, servidores
extraquadro e pensionista estatutário do TRT da 2ª Região referente às mensalidades da
AOJUSTRA:

I - Sueli Conceição de Queiroz, matrícula 58.645, como Gestora Titular;

II - Leila Alves Machado de Souza, matrícula 73.334, como Gestora Substituta;

III - João Gabriel Trivellato França, matrícula 159.212, como Fiscal Titular;

IV -  Paulo Afonso Dias Martins, matrícula 110.167, como Fiscal Substituto.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

Rômulo Borges Araújo
Diretor-Geral da Administração

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.